(96) Ἐμοῖς ὀπλιζόμεν. Sic codd. Harl. et Reg. At cod. Pass. ἡμᾶς ὀπλιζόμεν. In edit. ὄμῶν. Ita levi mutatione expeditus est sensus, cujus antea obscuritas eruditus nonnulli offendit. Corrigendum censuit Billius cod. Hervagianum ex Frobeniano, legitime μηδὲ, ὡσπερ καὶ βρώματος βίβην ἐν μέσῳ, κατ' ἀλλήλων ὄμας ὀπλιζόμεν. Reddit autem: *Vobis, non secus atque esca canibus in medio projecta, arma induentibus. Billium secutus est Montac., aliique nonnulli. Attamen nec immerito Combef. displicuit lectio, namque ipse sic proposuit: Μηδὲ, ὡσπερ καὶ βρώμα, βίβην ἐν μέσῳ, κατ' ἀλλήλων ὄμας ὀπλιζόμεν. Nec velut canibus esca, in medium projecti, in invicem vos ad pugnam fasturimus, vel in invicem vobis arma ministramus, dum quisque de episcopo contendit, novaque civitate, utriusque metropoleos sit parcia.*

(97) Περὶ τοῦτο. Codd. Reg. et Harl. περὶ ταῦτα. Hunc locum verterat Bill.: *Usque adeo quiete atque otio glorior, ut me mutuo adversus vos animi magnitudinis ejus, quae hic sita est, legem omnibus esse putem.*

Quam ferociter, et equinorum pullorum ritu exsulis in tuis litteris! Nec mirum te ad gloriam nuper evectum ostentare nobis 45 velle quam gloriam nactus sis, ut hac ratione teipsum augustiorem reddas, quemadmodum pictores, qui eximias formas depingunt. Mibi vero omnia, quae episcopi fecerunt, exponere, quidque epistola illa, qua discruciaris, continet, atque et unde orsi et quo progressi simus, et ubi desiderimus, prolixius esse videtur, quam epistole modus postulet, nec tam apologiae opus, quam historiae. Ut autem rem brevi exponam, fortissimus Anthimus ad nos cum episcopis quibusdam venit, sive ut patrem meum inviseret (nam id quoque pra se ferebat), sive ut, quae egit, ageret. Cumque plura pluribus modis tentasset, inquirens de parœciis, de Sasimorum paludibus, de nostra ordinatione, iunc blande alto-

(98) Πραξίστερο. Ita duo Regg. In ed. περιεσπούροτο.

(99) Alias XXXIII. Scripta eodem anno 372.

(1) Δόξης γενόμενος. Ut significet eum, inquit Bill., qui totum se glorie studio dedit, quemadmodum dicimus ὄλον τὸ θεοῦ γενέσθαι, de eo qui totum se ad Deum contulit, eique se addixit, et ὄλον εἶναι τῆς ἐκδημίας, qui totus in mortis meditatione defixus est. Legitur in Frobeniano, δόξης γενόμενος. Codd. Pass. et Reg. necnon Morel. et Combef. habent γενομένου, nec fortasse male, ut significetur is qui jam gloriam degustavit.

(2) Εὐρίσκῃς. Ita cod. Pass. Mox, pro σεμνὸν ποιῆς, codd. Harl. et Pass., necnon et Combef. σεμνοποιεῖς.

(3) Καὶ ἔδου προέβημεν. Cod. Pass. δὴ προέβημεν. Mox, καὶ εἰς δὲ κατελιθίσταμεν, reddiderat Bill.: *et ubi scribendi finem fecerimus.* At non puto vertendum, ait Combef., *scribendi finem*, sed finem totius in Sasimorum episcopatu negotii; rectius igitur, *quo tandem res abiit.*

(4) Ἡ ἱστορία. Male Bill., *quam epistole*, quae ipsa brevior apologia esse consuevit; melius ait Combef., *quam prolixae narrationis et libri.*

(5) Πολλὴν δὲ καὶ περὶ πολλῶν. Bill. vertit, *Cumque multis modis animum nostrum tentasset, parcia commemorans... et nostram electionem. Sic ubique Billius vertit χειροτονίαν.*

quens, annē postulans, nunc minas adhibens, nunc A
 expostulans, nunc vituperans, nunc laudans, orbes
 sibi circumscribens, tanquam ipse solus nobis ob
 oculos proponendus esset, novaque metropolis, ut-
 pote major ac praestantior: Quid, inquam, civita-
 tem nostram circumscribis, cum ipsi Ecclesiam
 quoque faciamus, utpote Ecclesiarum revera ma-
 trem et quidem antiquitius? Ad extremum ille
 infectis rebus abscessit, multum anhelans, ac Basi-
 lismum nobis quasi Philippismum quendam obji-
 ciens. Num hic tibi injurii esse videmur? Minime,
 ut opinor. Jam quoniam etiam pacto nostra illa,
 hoc est, hominis insolentis et contumeliosi, epi-
 stola se habuerit, expendi. Synodalem vocationem
 ad nos cuderunt. Me vero contra pugnantē contu-
 meliamque nobis fieri contendente, secundo loco
 postularunt, ut hortatu meo et rogatu de his rebus
 consultationem haberetis. Id ego, ne, quod prius
 moliebantur, fieret, me recepti facturum, rem
 omnem arbitrii vestri faciens, an eos **46** congre-
 gare velitis, et ubi, et quando: sed quidem homi-
 nis erat, non contumelia, sed honore vos affi-
 cientis. Quoniam autem ne hic quidem injuriā
 quidquam tibi a me ortum est, quod reliquum est,
 commemorā. Quod si id vos ex me discere oportet,
 ipsam Anthimi epistolam vobis perlegam, quam,
 cum paludes nobis prohibentibus et comminantibus
 invasisset, ad nos misit, contumeliis et pro-
 bris nos conscindens, ac velut triumphum quendam
 adversus nos, ut victos, canens. Quam autem rati-
 onem habet, ut cum tua causa in illius offensio-
 nem incurramus, tibi rursus displiceamus, velut
 illi faventes? Haec porro cognita tibi prius esse
 contumelia nos afficere, si nihil aliud, certe ut
 presbyteros. Quod si ostentationis gloriaeque nimio
 studio teneris, atque e loco superiori nos alloqueris,
 velut metropolitanus parvæ civitatis incolas,
 vel etiam ruricolos, nobis quoque supercilium est,
 ac fortasse æquius.

(6) *Κύκλους ἐαυτῷ περιγράφας*. *Limites sibi
 statuens, seu novæ metropoleos, intra quos Nazian-
 zum cogebat, ac potissimum Sasima. Bill. reddit:*
*Variis denique orationis circulis, strophis et amba-
 gibus utens; nempe ut ad novam suam metropolim
 Gregorii animum induceret. Non acquievit Grego-
 rius, imo contendit suam urbem parociamque ad
 veterem pertinere metropolim: exsistit tamen Basi-
 lio, dum Nazianzi curat præfici episcopum, agnos-
 cit Theodoretum Tyanensem metropolitum, cujus
 id juris esset, epistolā ad ipsum.*